
Excelentíssima Senhora Doutora Juíza de Direito Titular da 4ª. Vara Cível da Comarca de Manaus – AM, 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0711128-53.2021.8.04.0001  

Karen Bezerra Rosa Braga, Administradora Judicial nomeada nos autos, já qualificada, vem à presença de Vossa Excelência, 

com o devido respeito e acato, apresentar a RELAÇÃO DE CREDORES determinada pelo art. 7º, § 2o e art. 22, I da Lei 11.101/2005, 

consoante segue: 

A fase administrativa de habilitação de créditos se iniciou com a publicação do edital às fls. 791-792 em 08/12/2021 (comprovante 

às fls. 868) com início do prazo em 09/12/2021 e término em 01/02/2022. Dessa forma, segue a lista de divergências apresentadas:  

 

 

fls. 930



DIVERGÊNCIAS APRESENTADAS POR CREDORES JÁ LISTADOS NA RJ 

Credor  Valor Informado na 
RJ 

Contrato nº  Valor apresentado 
pelo credor 

Razões da divergência 

BANCO CNH 
INDUSTRIAL 
CAPITAL S/A 

R$ 172.514,00 CCB 2147571 R$ 768.829,51 O Credor requer a exclusão do crédito da 
presente RJ sob a alegação de que o 
referido título não está sujeito aos efeitos 
da RJ por estar garantido por alienação 
fiduciária. 

AYMORÉ CRÉDITO, 
FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTO 

R$ 247.015,36 CCB 449321975 R$ 105.565.68 O Credor requer a exclusão do crédito da 
presente RJ sob a alegação de que o 
referido título não está sujeito aos efeitos 
da RJ por estar garantido por alienação 
fiduciária. 

 

Conforme afirmado acima, as divergências apresentadas pelos Credores BANCO CNH INDUSTRIAL CAPITAL S/A e AYMORÉ CRÉDITO, 

FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO requerem a exclusão de seus créditos da presente RJ sob a alegação de que os referidos títulos não estão sujeitos 

aos efeitos da RJ por estarem garantidos por alienação fiduciária, nos termos do art. 49, parágrafo 3º da Lei nº 11.101/2005. 

Ocorre que, a despeito do retromencionado artigo (art. 49, parágrafo 3º da Lei nº 11.101/2005), o STJ entende que os bens dados em garantia de 

alienação fiduciária se submetem aos efeitos da recuperação judicial, excepcionalmente, no caso de os bens gravados por garantia de alienação fiduciária 

terem cunho essencial ao desenvolvimento da atividade produtiva da recuperanda. 

  

fls. 931



Os fundamentos adotados pelo Ministro Luis Felipe Salomão nos autos do Agravo de Interno nº 149.561 (2016/0287355-8) observaram que 

“quaisquer atos judiciais, que possam colocar em risco a eficácia do plano de recuperação judicial, devem ser submetidos ao crivo do Juízo universal”, isto é, 

terá competência para decidir acerca da essencialidade do referido bem.  

No caso em tela, tem-se que a empresa Recuperanda é uma construtora e que os bens gravados por garantia de alienação fiduciária são máquinas e 

caminhões os quais são indubitavelmente essenciais para o soerguimento da empresa. 

Nesse sentido, traz-se à colação: 

AgInt no AgInt no AgInt no CONFLITO DE COMPETÊNCIA Nº 149.561 - MT 

(2016/0287355-8) 

RELATOR : MINISTRO LUIS FELIPE SALOMÃO 

AGRAVANTE : BANCO CATERPILLAR S.A 

AGRAVADO : ENPA ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI 

AGRAVO INTERNO NO CONFLITO POSITIVO DE COMPETÊNCIA. RECUPERAÇÃO JUDICIAL. BUSCA E 

APREENSÃO. ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA. BENS ESSENCIAIS À ATIVIDADE EMPRESARIAL. EXCEPCIONAL 

SUBMISSÃO AOS EFEITOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

1. O credor titular da posição de proprietário fiduciário ou detentor de reserva de domínio de bens móveis ou imóveis não 

se sujeita aos efeitos da recuperação judicial (Lei 11.101/2005, art. 49, § 3º), ressalvados os casos em que os bens 

gravados por garantia de alienação fiduciária cumprem função essencial à atividade produtiva da sociedade recuperanda. 

Precedentes. 

2. Agravo interno não provido. 

 

fls. 932



 

Sendo assim, esta Administradora DECIDE NÃO ACEITAR AS DIVERGÊNCIAS APRESENTADAS, sendo mantida INCÓLUME a Lista 

apresentada pela Recuperanda inicialmente, uma vez que, repise-se, os bens gravados em alienação fiduciária são essenciais para a atividade da 

Recuperanda. 

Não obstante, esta Administradora informa que as pessoas interessadas nos documentos que fundamentaram a elaboração da presente relação devem 

entrar em contato com a mesma pelo telefone 92-98415-7406 ou email: karenrosa_@hotmail.com no prazo de 10 (dez) dias após a publicação do Edital da 

Relação de Credores. 

Ex positis, requer que seja publicada a lista de credores apresentada por esta Administradora Judicial, e que o Comitê, qualquer credor, o devedor ou 

seus sócios ou o Ministério Público apresentem ao juiz impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-

se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado, no prazo de 10 (dez) dias, consoante preconiza o art. 8º da Lei de Recuperação 

Judicial.  

Sendo o que me cabia até o momento, esta Administradora coloca-se à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários. 

 
Termos em que 
pede deferimento. 
 
Manaus, 20 de março de 2022. 

Karen Bezerra Rosa Braga 
  Administradora Judicial 

 

fls. 933



1 ENDRIO DARLENO DE ARAÚJO MIRANDA ENGENHEIRO CIVIL 25/04/2019 2.685,47R$          013.321.182-75 925966-0330-PA
 RUA LAECIO MIRANDA , Nº 08, CASA 01, PARQUE DEZ DE NOVEMBRO, CEP: 69054-
750 

2 NATHALIA LOBAO DE MENEZES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2017 1.150,00R$          763.104.502-04 2117634-0001-0-AM  RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1543, PRAÇA 14 DE JANEIRO, CEP: 69020-141 
3 FELIPE OLIVEIRA ALBUQUERQUE ENGENHEIRO ELETRICISTA 09/05/2019 809,35R$             740.483.412-00 10008-00021-AM  RUA JOSÉ DE ALENCAR, Nº 14, DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 69077-795 

4 SUZANA SOUZA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2015 1.524,84R$          795.353.052-04 2009141-0030-AM  RUA CARLOS BORBOREMA, Nº34, COLONIA OLIVEIRA MACHADO, CEP: 69070-590 

5 ANDERSON NONATO DOS SANTOS SERVENTE DE OBRAS 18/11/2020 1.290,00R$          903.248.542-34 161473152-86  Rua JOSE DE ALENCAR, 841 ST001 QD116 LT019, VILHENA - RO CEP 76980-230 
6 ANDREIA DE OLIVEIRA FLORES TEC. EM SEGURANCA 23/03/2019 7.660,00R$          644.869.232-00 126975500-21  Beco RIO GUAIBA, 237, MANAUS - AM CEP:69098-192 
7 ARI PEREIRA DE SOUZA SERVENTE DE OBRAS 18/11/2020 1.290,00R$          691.764.261-49 125488455-18  Rua 919, 2395, VILHENA - RO CEP: 76989-001 
8 CRISTIAN JESUS FIGUEROA GUAREMA PEDREIRO 09/01/2020 2.224,00R$          713.326.431-59 134464735-55  Rua SANTA TEREZINHA, 41, MANAUS - AM CEP: 69042-550 
9 DARCI FOGAÇA AGENTE DE PORTARIA 18/11/2020 2.180,00R$          545.814.279-91 108959719-22  Rua 701, 471, VILHENA - RO CEP: 76981-156 

10 DIEGO DELANI CIRINO DOS SANTOS ENGENHEIRO CIVIL 18/11/2020 6.848,00R$          531132332-91 137.334.944-30  Rua AFONSO JUCA DE OLIVEIRA, 4998, VILHENA - RO CEP: 76987-108 
11 ELIZEU SCHULZ ALVES SERVENTE DE OBRAS 18/11/2020 1.313,00R$          033.839.632-25 2064281111-8  Rua 3701, 1106, VILHENA - RO CEP: 76987-760 
12 EVERSON ABYMAEL FRANCISCO ALMOXARIFE 18/11/2020 1.896,00R$          778.018.492-72 126541376-53  Rua 8003, 8182, VILHENA - RO CEP: 76908-354 
13 FERNANDO GOMES MORAES SERVENTE DE OBRAS 03/04/2019 2.630,00R$          759.048.612-49 139315632-77  Rua LAZARO BITTENCOURT, 466, MANAUS - AM CEP: 69059-300 
14 FRANCINEI SILVA PESSOA MESTRE DE OBRAS 04/01/2021 1.123,00R$          949.224.622-87 161896576-73  Rua 102-09, 2529 ST102 QD024 LT 014, VILHENA - RO CEP: 76982-668 
15 GUILHERME NUNES LUCINDO SERVENTE DE OBRAS 18/11/2020 1.290,00R$          050.401.822-10 204099914-78  Rua PERNAMBUCO, 2216, VILHENA - RO CEP: 76982-188 
16 JOAQUIM FERREIRA DA CRUZ AGENTE DE PORTARIA 18/11/2020 2.180,00R$          351.762.292-34 123173507-18  Av CARMELITA FERMINA DOS ANJOS, 6952, VILHENA - RO CEP: 76980-000 
17 JOSIEL SOUZA DE LIMA TECNICA EM EDIFICACOES 15/01/2019 3.645,00R$          611.681.062-49 139669512-73  Travessa PONTA DO VENTO, 81, MANAUS - AM CEP: 69075-401 
18 LUCIANO OLIVEIRA DE ARAUJO SERVENTE DE OBRAS 18/11/2020 1.313,00R$          045.413.692-73 204134360-41  Rua FIORINDO SANTINI, 2067, VILHENA - RO CEP 76983-396 
19 MACIEL FARIA DOS SANTOS PEDREIRO 18/11/2020 1.612,00R$          028.197.072-62 163781104-69  Rua DOS NARCISOS, 1582, VILHENA - RO CEP: 76983-542 
20 RAFAEL DOS SANTOS PAES SERVENTE DE OBRAS 01/01/2020 2.586,00R$          016.414.932-59 165386863-12  Avenida LEONARDO MALCHER, 191, MANAUS - AM CEP: 69020-070 
21 REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE PORTARIA 18/11/2020 1.666,00R$          918.411.842-04 128854476-58  Rua AMAPÁ, 1945, VILHENA - RO CEP: 76982-190 
22 ROMUALDO GOUVEA SANCHES SERVENTE DE OBRAS 18/11/2020 1.290,00R$          984.447.352-72 128278336-56  Rua 3701, 1106, VILHENA - RO CEP: 76981-468 
23 THAISA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AUX. ADMINISTRATIVA 04/01/2021 691,00R$             027570.852-71 238205744-64  Rua ARGEU BERNARDES, 1025 AP 06, VILHENA - RO CEP: 76987-110 
24 VICTOR MATTEUS WEIL MENDES ALMOXARIFE 17/01/2019 2.350,00R$          018.256.862-89 147783468-97  Rua REI ARTHUR (CJ VL REI), 403, MANAUS - AM CEP: 69054-160 
25 NAYLSON WILLIASON FEITOSA LIMA PEDREIRO 01/08/2020 607,00R$             039.398.582-26 206331176-54  Rua FILODENDRO, 121, MANAUS - AM CEP: 69088-570 
26 YUNIOR HUMBERTO TORRES RODRIGUEZ SERVENTE DE OBRAS 01/03/2019 449,00R$             525.304.932-00 201731608-88  Rua BARAO DE LORETO, 98 C-1, MANAUS - AM CEP: 69028-270 
27 SEVERINO DOS SANTOS SOARES SERVENTE DE OBRAS 31/01/2019 2.611,00R$          021.249.312-45 073871-00027AM  Beco SAO LUIZ, 20, MANAUS - AM CEP: 69075-820 
28 MARCOS HENRIQUE OLIVEIRA LOPES ENG. CIVIL 02/01/2021 11.697,49R$        028.615.482-07 6268154-0040/PA  Rua DOS JAPONESES, 45, MANAUS - AM CEP: 69054-650 
29 MARCIO DE SOUSA SANTOS SERVENTE DE OBRAS 08/10/2020 1.345,00R$          517582532-15 3144282-0050/AM  Rua BEIJA FLOR, 77, MANAUS - AM CEP: 69088-348 
30 KYRYE FHANCHYLE PEREIRA DE MOURA ENCARR. DE OBRAS 10/05/2019 5.572,00R$          344.048.482-34 21576-0008/AM  Rua SAO PAULO, 360, MANAUS - AM CEP: 69037-569 
31 JOSIMAR GERONIMO GUEDES PEDREIRO 11/03/2019 3.758,00R$          455.863.062-04 4858210-00030/AM  Rua PAULO CESAR SERRACINI, 37 C-3, MANAUS - AM CEP: 69093-073 
32 JOAO BATISTA RODRIGUES TEC. EDFICACOES 10/04/2018 16.773,00R$        148.229.202-59 97341-00003/AM  Rua 1, 4, MANAUS - AM - MONTE SINAI CEP 69093-270 
33 JOANA TRINDADE MARTINS DA COSTA SERVENTE DE OBRAS 01/04/2019 3.089,00R$          012.125.782-79 17995490-000060/M  Rua BEC DA BOMBA, 80, MANAUS - AM - EDUCANDOS CEP: 69070-000 
34 JESSE CORDOVIL DA SILVA SERVENTE DE OBRAS 08/10/2020 402,00R$             873.415.142-72 93268-00015/AM  Rua ACAJUBA, 35 C-1, MANAUS - AM - FLORES - CEP: 69028-213 
35 JANE DE OLIVEIRA PEREIRA AUX.  SERV. GERAIS 04/11/2020 2.037,00R$          912.232.612-04 063947-00021/AM  Rua 05-JD MAUA, 911, MANAUS - AM CEP: 69075-305 
36 GENIVAL CASTRO PEREIRA MONTADOR DE ANDAIMES 09/01/2020 3.498,00R$          358.393.682-53 4841059-0060/AM  Rua DOS TREVOS, 182, MANAUS - AM CEP 69088-460 
37 FRANCISCO CARLOS SOUZA DE ALMEIDA ALMOXARIFE 01/08/2020 3.432,00R$          273.637.082-15 081410-00013/AM  Rua F Q 15, 52, MANAUS - AM CEP: 69085-000 
38 ERIVALDO PINHEIRO CASTRO PEDREIRO 18/02/2019 3.318,00R$          821.767.792-15 2736070-00050/AM  Travessa APIACA, 162, MANAUS - AM CEP: 69023-212 
39 EDUARDO RAMON NORIEGA FERMIN SERVENTE DE OBRAS 08/10/2020 449,00R$             707.629.952-62 139660353-82  Rua JUCAINA, 14 B NOVAS, MANAUS - AM CEP: 69090-325 
40 DENIS CARANHA DA SILVA GESSEIRO 29/01/2019 4.163,00R$          028.810.372-67 3457680-00050/AM  Rua BOCA DO ACRE, 44, MANAUS - AM CEP: 69087-664 
41 ALEXSANDRO GOMNES DA SOUZA SERVENTE DE OBRAS 01/08/2020 1.803,00R$          021.575.542-11 3655740-0060/AM  Beco SANTO ANTONIO, 106 C1, MANAUS - AM CEP 69057-220 
42 ALEJANDRO JOSE GUAREMA PEREZ SERVENTE DE OBRAS 15/10/2020 150,00R$             708.921.012-02 136264549-82  Rua SANTA TEREZINHA, 41, MANAUS - AM CEP 69042-550 
43 ALLAN KARDEC MAIA COELHO BOMBEIRO HIDRAULIC. 19/09/2019 2.088,80R$          731.596.702-87 9658366-0036/AM  Avenida TV MAUA, 165, MANAUS - AM CEP 69080-220 
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

120.488,95R$      total Classe I

CPF

QUADRO DE CREDORES CLASSE I

FUNCIONÁRIO FUNÇÃO CRÉDITO CTPS/PIS ENDEREÇOADMISSÃO

fls. 653

fls. 934



RAZÃO SOCIAL COMPLETA VALOR LOGRADOURO Nº COMPLEMENTO BAIRRO CEP MUNICÍPIO ESTADO

SICOOB - Cooperativa de crédito de livre 

admiissão de associaodos de MANAUS

3.332.404,76R$             

Rua Afonso 

Pena, 48, Praça 

14 de Janeiro, 

Manaus - AM

48 contrato 112863/112856 prca 14 d 69020-160 Manaus AMAZONAS

3.332.404,76R$             

Quadro de Credores CLASSE II - GARANTIA REAL
CNPJ

01.566.038/0001-99

fls. 654

fls. 935



RAZÃO SOCIAL COMPLETA VALOR LOGRADOURO Nº COMPLEMENTO BAIRRO CEP MUNICÍPIO ESTADO

PONTA ADM DE CONSÓRCIO LTDA
300.756,87R$                

SCR/Sul, Quadra 513, Bloco A, Lj 05 e 06
513 Consorcio 230M Asa Sul 70310-500 Brasilia Distrito FED.

Banco VolksWagen 700.731,35R$                Rua VolksWagen, n.º 291, Jabaquara 291 CCB 214647 Jabaquara 04344-020 Jabaquara SP

Banco CNH INDUSRIAL CAP. S/A 172.514,00R$                Av. Juscelino Kubitschek, 11285 11285 CCB 2147571 Curitiba 81170-901 Curitiba Paraná

AYMORÉ CRÉDITO, FINANCIAMENTO 
E INVESTIMENTO

247.015,36R$                Rua Amador Bueno, 474 - Bloco C -1º andar - 

Santo Amaro - SP

474 CCB 449321975 Santo Amaro 04752-901 Santo Amaro SP

SICOOB - Cooperativa de crédito de 
livre admiissão de associaodos de 
MANAUS

173.507,68R$                
Rua Afonso Pena, 48, Praça 14 de Janeiro, 

Manaus - AM

48 CCB 
112683/115856/75716/7
6510/79420/82171/1004
73/104187/106284

Pca 14 69020-000 Manaus Amazonas

1.594.525,26R$             

01.566.038/0001-99

Quadro de Credores CLASSE III - Financeiro Quirografário
CNPJ

16.551.061/0001-87

59.109.165/0001-49

02.992.446/0001-75

07.707.650/0001-10

fls. 655

fls. 936



RAZÃO SOCIAL COMPLETA VALOR LOGRADOURO Nº COMPLEMENTO BAIRRO CEP MUNICÍPIO ESTADO

A PERES PEREIRA
3.746,00R$                     AV. CURAÇAO, Nº 3594, NOVA CIDADE, MANAUS-AM, CEP: 

69097-235
3594 Nf. 32/52 NOVA CIDADE69097-235 MANAUS AMAZONAS 

A. O. DE ARAÚJO - LTDA
31.250,00R$                   PERIMETRAL DUQUE DE CAXIAS, S/Nº , QUADRA 15, 

TARUMÂ, MANAUS-AM, CEP: 69041-010

nf. 
AL2X161/1326/1358//
1394

TARUMA 69041-010 MANAUS AMAZONAS 

AÇO MANAUS IND. E COM. DE FERRO E 
AÇO LTDA.

386.553,98R$                 

AV. BOM JESUS, Nº 121, COLÔNIA TERRA NOVA, MANAUS-
AM, CEP: 69015-300

121 NF. 
74747/79651/80507/7
5563/68577/75563/68
577/77556/77963/783
82/78558/70160/8040
5/70619/74639/1567/7
5135/77951/73139/74
748/79646/70886/731
38/70618/75447/7078
6/70785/70210/71230/
71196/71584/69885

COLONIA TERRA NOVA69015-300 MANAUS AMAZONAS 

AJA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
33.857,86R$                   

Av. Cosme Ferreia, 2645 - Amrando Mendes , Cep: 6902-230
2645 arm. Mendes69082-230 MANAUS AMAZONAS 

MOSAICO Engenharia, industria e 
Comercio Ltda

107.000,00R$                 
R. Marques de Quixeramobim, n.81, Flores

81 Flores 69058-050 MANAUS AMAZONAS 

AJURICABA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA.

17.500,00R$                   Rua Paraíba, 1850, Adrianopolis 1850 Adrianopolis 69057-021 MANAUS AMAZONAS 

ANA CAROLINA DA MATA FERREIRA
424,00R$                        RUA VIVALDO FILHO, Nº 1835, SALA 01, REDENÇÃO, 

MANAUS-AM, CEP: 69047-550
1835 NF 372/373 Redencao 69047-550 MANAUS AMAZONAS 

ARENA COMERCIO DE TINTAS LTDA.
12.185,67R$                   AV. MARIO YPIRANGA, Nº 465, FLORES, MANAUS-AM, CEP: 

69055-030
465 Flores 69055-030 MANAUS AMAZONAS 

AUTO POSTO TAFFAREL LTDA.
8.001,70R$                     AV. JO SATO, Nº 605, JARDIM AMERICA, VILHENA-RO, CEP: 

76980-000
605 NF 37038/37427 Jd america 76980-000 Vilhena RONDONIA

B A ELETRICA LTDA.
2.755,54R$                     AV. MARIO YPIRANGA, Nº 2150, FLORES, MANAUS-AM, 

CEP: 69050-030
2150 nf 358012-

1/355999/358126
Flores 69050-030 MANAUS AMAZONAS 

BDS CONFECÇÕES LTDA.
12.950,00R$                   AV. SÃO JORGE, Nº 2960, SÃO JORGE, MANAUS-AM, CEP: 

69030.680
2960 nf 37992/37974 São Jorge 69030-680 MANAUS AMAZONAS 

B.S.A COMERCIO DE MATERIAIS DE 
TEL. E INFO. LTDA.

14.385,00R$                   RUA BENJAMIN CONSTANT, Nº 180, PETROPÓLIS, 
MANAUS-AM, CEP: 69063-010

180 nf.36545/41802 Petropolis 69063-010 MANAUS AMAZONAS 

C. E. MACHADO PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI

995,00R$                        AV. MAJOR AMARANTE, Nº 4185, CENTRO, VILHENA-RO, 
CEP: 76980-075

4185 nf.178 Centro 76980-075 Vilhena RONDONIA

CAA COMERCIO AMAZONENSE DE 
ALUMINIO LTDA.

5.735,29R$                     AV. ALVARO MAIA, N° 867, SÃO GERALDO, MANAUS-AM, 
CEP: 69053-350

867 nf 
370944/371293/21928
/370451/

São Geraldo69053-350 MANAUS AMAZONAS 

CASA DO ELETRICISTA LTDA.
6.432,75R$                     RUA SILVA RAMOS, Nº 949, CENTRO, MANAUS-AM, CEP: 

69025-030

949 nf. 
124077/123440/12515
8/123681/123923

Centro 69025-030 MANAUS AMAZONAS 

CECIL CONCORDE COM. IND. IMP. EXP. 
LTDA.

331,86R$                        RUA HENRIQUE MARTINS, Nº 453, ED. CARLO CUNHA, 
CENTRO, MANAUS-AM, CEP: 69010-010

453 nf.71082 Centro 69010-010 MANAUS AMAZONAS 

METALURGICA MAGALHAES 65.377,65R$                   Avenida Rodrigo Otávio, 5459, Manaus/ AM 5459 Japiim 69077-000 MANAUS AMAZONAS 

CENTRO DO ALUMINIO LTDA.
7.407,82R$                     AV. TANCREDO NEVES, Nº 1110, PARQUE 10 DE 

NOVEMBRO, MANAUS-AM, CEP: 69054-700

1110 nf. 
434882/459341/46057
6/2270/965

Pq 10 69054-700 MANAUS AMAZONAS 

COCIL CONSTRUÇÕES CIVIS E 
INDUSTRIAIS LTDA.

17.626,46R$                   

RUA PARÁ, Nº 66, SÃO GERALDO, MANAUS-AM, CEP: 
69053-070

66 nf.624454/624644/626
203/608836/614946/6
19959/621944/621034
/621054/625168/6260
66 São geraldo

69053-070 MANAUS AMAZONAS 

CONSTRUETE TECNOLOGIA 
SANEAMENTOS E CONSTURÇÃO EIRELI

9.000,00R$                     Avenida Rio Jutaí, 670, Nossa senhora das Graças 670 Vieralves 69.053-070 MANAUS AMAZONAS 

COTRAP CONSTRUTORA E 
TRASNPORTADORA PIONEIRO LTDA

145.535,75R$                 RUA RIO JUMA, 249 centro - Manaus/ AM 60 Centro 69.265-000 MANAUS AMAZONAS 

Quadro de Credroes CLASSE III - Quirografária - FORNECEDORES

18.329.156/0001-86

04.491.148/0001-27

01.466.897/0001-56

04.386.041/0001-19

33.628.831/0001-07

34.542.597/0001-18

84.512.037/0001-99

16.789.176/0001-04

97.534.936/0001-34

09.675.751/0001-82

04.415.154/0002-86

04.431.847/0001-81

30.279.578/0001-83

12.428.435/0001-10

11.323.517/0001-38

02.887.535/0001-51

CNPJ

32.841.308/0001-56

06.318.077/0001-90

11.174.512/0001-90

01.023.004/0001-58

05.489.166/0001-37

fls. 656

fls. 937



DISAGUA DIST. DE ABRASIVOS 
GUARUJA LTDA.

511,63R$                        AV. MARECHAL RONDON, Nº 3800, CENTRO, VILHENA-RO, 
CEP: 76980-082

3800 nf.506435 Centro 76980-082 Vilhena RONDONIA

EDVAN MARTINS GUERREIRO 
6.226,00R$                     AV. UMUARAMA, Nº 2761, JARDIM GREEN VILLE, VILHENA-

RO, CEP: 76980-890
2761 nf.1234 76980-890 Vilhena RONDONIA

ENERGISA RONDONIA - DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S.A

855,07R$                        AV. IMIGRANTES, Nº 4137,  INDUSTRIAL, PORTO VELHO-
RO

4137 nf. 20/1512415-9 Vilhena RONDONIA

ENGEMAC EQUIPAMENTOS 
TUBULARES LTDA.

35.129,10R$                   RUA CHAVES RIBEIRO, N° 104, SÃO GERALDO, MANAUS-
AM, CEP: 69053-190

104 nf. 
623/646/653/675/699/
732

São Geraldo69053-190 MANAUS AMAZONAS 

ERA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

61.000,00R$                   Av. André Araújo, n.º 2151, Tropical Center - Lj 215 Aleixo - 
CEP.: 69060-000

2151 Aleixo 69060-000 MANAUS AMAZONAS 

FERMAZON FERRO E AÇO DO 
AMAZONAS LTDA.

55.823,38R$                   AV. BURITI, N°4100, DISTRITO INDUSTRIAL, MANAUS-AM,  CEP: 

69075-000

4100 nf.197895/197804/197
914/198037/

D. industr 69075-000 MANAUS AMAZONAS 

TRANSGLOBAL servicos LTDA 59.365,44R$                   Av. Abiurana, 2351, Mauazinho 2351 Mauainho 69075-705 MANAUS AMAZONAS 

FUNSOLOS CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA LTDA.

39.258,32R$                   TRECHO ANEL RODOVIÁRIO, Nº 894, NOROESTE, CAMPO 
GRANDE-MS, CEP: 79045-000

894 nf.4782 79045-000 Campo Grande MATO GROSSO

G. L. DOS SANTOS 
27.719,88R$                   RUA YARA, Nº 35, LOTE 33, FLORES, MANAUS-AM, CEP: 

69028-350
35 NF.92 Flores 69030-000 MANAUS AMAZONAS 

GILMAR PRAIANO CRISOSTOMO
17.545,95R$                   RUA ANTONIO JURE, Nº 70, FLORES, MANAUS-AM, CEP: 

69028-131
70 Nf. 11/12/13 Flores 69.033-150 MANAUS AMAZONAS 

IMCOPY REPRODUÇÕES
327,56R$                        RUA BELO HORIZONTE, Nº 49,ALTOS, ADRIANOPÓLIS,  

MANAUS-AM, CEP: 69057-060
49 nf.3912 Adrianopolis 69.020-440 MANAUS AMAZONAS 

INTEGRAL OCUPACIONAL DA 
AMAZÔNIA LTDA.

1.322,28R$                     Rua Comendador Clementino, 219 219 nf 6529 Centro 69025-000 MANAUS AMAZONAS 

J BATISTA GOMES LTDA.
1.587,00R$                     AV. MARECHAL RONDON, Nº3698, CENTRO, VILHENA-RO, 

CEP: 76980-082
3698 nf.15228 Centro 76980-082 Vilhena RONDONIA

JOSÉ W XAVIER 
14.070,30R$                   RUA IZAURINA BRAGA, Nº 240, COMPENSA, MANAUS-AM, 

CEP: 69030-000
240 nf.10124/10203 Compensa 69030-000 MANAUS AMAZONAS 

K2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI

7.600,00R$                     AV. 1813, Nº 1540, BELA VISTA, VILHENA-RO, CEP: 76980-
000

1813 bela vista 76980-000 Vilhena RONDONIA

K N ANDRADE PREPARAÇÃO DE 
ARGAMASSA

33.707,60R$                   AV. CELSO MAZUTTI, Nº 8145, SALA A, PARQUE SÃO 
PAULO, VILHENA-RO, CEP: 76987-487

8145 nf. 20 Pq são paulo76987-487 Vilhena RONDONIA

L C CLEMENTE DA SILVA
48.200,00R$                   AV. JO SATO, Nº 1144, NOVA ESPERANÇA, VILHENA-RO, 

CEP: 76980-000
1144 Nv esperanca76980-000 Vilhena RONDONIA

Lm materiais de construção 7.149,55R$                     Rua Tambaqui, n.º 457, Distrito industrial 457 D. industrial 69075-210 MANAUS AMAZONAS 

L J GUERRA E CIA LTDA
1.408,39R$                     AV. MAX TEIXEIRA, Nº 3499, CIDADE NOVA, MANAUS-AM, 

CEP: 69075-080
3499 nf. 17586/629/656 Cidade 

nova
69075-080 MANAUS AMAZONAS 

METAL ALUMINIO LTDA.
1.910,00R$                     AV. SENADOR RAIMUNDO PARENTE, Nº 620, DA PAZ, 

MANAUS-AM, CEP: 69048-015
620 NF. 11718 B. da Paz 69048-015 MANAUS AMAZONAS 

METAL POÇOS - CONSTRUÇÕES DE 
POÇOS ARTESIANOS EIRELI

6.808,50R$                     RUA OVIDIO GOMES MONTEIRO, Nº 405, ALVORADA, 
MANAUS-AM, CEP: 69042-000

405 NF. 156 Alvorada 69042-000 MANAUS AMAZONAS 

METALÚRGICA DO NORTE LIMITADA
449.330,22R$                 RUA TITTO BITTENCOURT, 1512, SÃO FRANCISCO, CEP: 

69079-040
1512 S. Francisco69079-040 MANAUS AMAZONAS 

MF AMAZÔNIA LTDA.
13.541,00R$                   AV. MAX TEIXEIRA, Nº 2191, CIDADE NOVA, MANAUS-AM, 

CEP: 69058-415
2191 NF.263440/3638/4292

/4291
c. nova 69058-415 MANAUS AMAZONAS 

NORTE FERRO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE FERRO LTDA.

16.492,78R$                   RUA PROFESSORA EMILIA GRANA, Nº 01, MONTE SINAI, 
CIDADE NOVA, MANAUS-AM, CEP: 69090-757

1 NF. 47938/1767 Monte sinai 69068-010 MANAUS AMAZONAS 

O. I. LOTTI COMERCIO DE MADEIRAS E 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

7.480,07R$                     RUA ACRE, Nº 2358, PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, 
VILHENA-RO, CEP: 76982-228

2358 NF. 150/183 49.020-550 Vilhena RONDONIA

PORTAL COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA

21.974,00R$                   AV. MARECHAL C. RONDON, Nº 3474, CENTRO, VILHENA-
RO, CEP: 76980-082

3474 NF. 55347/1362 centro 76980-082 Vilhena RONDONIA

PROTEÇÃO SOLUÇÕES EM 
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.

3.601,00R$                     AV. MARECHAL C. RONDON, Nº 5210, 5º BEC CENTRO, 
VILHENA-RO, CEP: 76988-034

5210 NF. 1684/1685 Centro 76988-034 Vilhena RONDONIA

RORAICON ASSESSORIA CONTÁBIL S/S 
LTDA.

45.100,00R$                   AV. VILLE ROY, Nº 6844, CENTRO, BOA VISTA-RR, CEP: 
69301-00

6844 NF. 8154/8146/8169 Centro 69.070-530 Boa Vista Roraima

ROSILENA PEREIRA BATISTA
900,00R$                        RUA CHIQUINHA GONZAGA, Nº 303, PETROPÓLIS, 

MANAUS-AM, CEP: 6967-000
303 nf.1314

Petropolis
66.825-000 BELEM PARA

R P DA SILVA EDIFICAÇÕES
10.255,81R$                   RUA PROF. ABILIO ALENCAR, Nº 36, ALVORADA, MANAUS-

AM, CEP: 69042-010
36 nf.4782 Alvorada 69.082-230 MANAUS AMAZONAS 

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUAS E ESGOTOS

864,08R$                        AV. MAJOR AMARANTE, Nº 2788, CENTRO, VILHENA-RO, 
CEP: 76980-234

2788 NF. 210030969 Centro 69005-040 MANAUS AMAZONAS 

22.768.568/0001-90

09.642.735/0001-52

21.104.031/0001-62

08.965.537/0001-06

02.499.741/0001-94

05.734.025/0001-32

01.933.030/0001-13

07.675.099/0001-70

07.899.346/0001-12

01.183.306/0001-93

17.133.940/0001-51

36.208.541/0001-57

39.241.735/0001-42

29.724.142/0001-83

34.512.549/0001-96

04.501.136/0001-36

02.145.060/0001-28

00.742.930/0001-10

05.361.653/0001-56

22.547.600/0001-07

01.362.266/0001-47

15.404.932/0001-77

26.454.740/0001-91

26.151.479/0001-50

12.308.381/0001-50

63.622.856/0001-19

01.373.413/0001-84

21.456.888/0001-41

05.914.650/0001-66

10.200.749/0001-36

84.464.346/0001-30

fls. 657

fls. 938



SAINT-GOBAIN DO BRASIL  PRODUTOS 
INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA.

3.450,00R$                     RUA PROFESSOR PAULO GRAÇA, Nº 7940, LAGO AZUL, 
MANAUS-AM, CEP: 69019-410

7940 NF. 35181 Lago Azul 89207-700 JOINVILLE SANTA CATARINA 

SOPARAFUSO COMERCIAL LTDA.
8.360,00R$                     RUA BORBA, Nº 787, CACHOEIRINHA, MANAUS-AM, CEP: 

69065-030
NF.641401/02/5854/6
466/553666038

Cachoeirinha69075-012 MANAUS AMAZONAS 

STRUTURAL COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA.

5.301,95R$                     
AV. GABRIEL CORREA PEDROSA, Nº 1004, PARQUE DEZ 
DE NOVEMBRO, MANAUS-AM, CEP: 69055-011

1004 NF. 

28584/30578/1450/94

2/1068/1146/944/1026

Pq 10 04.571-936 SÃO PAULO SÃO PAULO

SUPER G TRANSP. E LOCAÇÃO DE 
EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA.

4.500,00R$                     AV. COSME FERREIRA, Nº 23, ALEIXO, MANAUS-AM, CEP: 
69083-000

23 NF. 
A1260/A1401/A1537

Aleixo 69.057-060 MANAUS AMAZONAS 

SV INSTALAÇÕES LTDA.

37.413,31R$                   

AV. COSME FERREIRA, Nº 2116, COROADO, MANAUS-AM, 
CEP: 69082-230

2116 NF. 
1215562/121156/1215
86/1209138/1216411/
1213175/1215325/120
8211/1209075/120914
2/1209454/1210340/1
214886/1210916/1211
964/1213403/1214634
/1212650/1212648/12
13841/1215325/61995

Coroado 69020-015 MANAUS AMAZONAS 

TANQUES SÃO JOÃO INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELLI

10.500,00R$                   ESTM LIMA 346, S/N, V ANHANGUERA KM, BAIRRO DOS 
PEREIA, LIMEIRA - SP , CEP: 13480-970

970 NF. 893420000007 69020-090 MANAUS AMAZONAS 

VETOH MAT. DE EQUIP. DE SEG. TRAB. 
LTDA.

893,13R$                        
AV. TEFÉ, Nº 229, RAIZ, MANAUS-AM, CEP: 69068-000

229 NF/136038/135993 Raiz 69.008-450 MANAUS AMAZONAS 

WANESSA BECKMAN CYRINO DANTAS
10.161,50R$                   RUA LAURO BITTENCOURT, Nº 02, SANTO ANTONIO, 

MANAUS-AM, CEP: 69029-060
2 NF. 55/59/58 St Antonio 69070-620 MANAUS AMAZONAS 

1.966.697,13R$              

07.006.369/0001-50

32.641.586/0001-60

TOTAL:

61.064.838/0034-00

14.173.942/0001-86

14.726.196/0002-91

09.385.040/0001-73

84.089.358/0001-56

10.579.889/0001-67

fls. 658

fls. 939



RAZÃO SOCIAL COMPLETA VALOR LOGRADOURO Nº COMPLEMENTO BAIRRO CEP MUNICÍPIO ESTADO

 Eucatur Pneu Ltda EPP 12.544,10R$             Av. Camapua, 723, Cidade nova, Manaus 

- AM

723 contrato Cidade nova 69099-013 Manaus AMAZONAS

 APUÍ Taxi Aéreo 1.667,44R$               Av. Santos Dumont, 1350 - TPS II -Tarumã - Cep.: 69049-
970

1350 Contrato Tarumã 69049-970 Manaus Amazonas

FC Instalações e Manutenção Eletrica Ltda -
EPP 

5.454,55R$               Rua Julia Lopes, 126, Japiim, Manaus - 

AM

126 contrato Japiim 69077-815 Manaus AMAZONAS

ALIANÇA EQUIPAMENTOS PARA
CONTEINERES DE MANAUS LTDA - EPP 

2.900,00R$               
AV. PRESIDENTE KENNEDY, Nº 86, EDUCANDOS, 
MANAUS-AM, CEP: 69074-000

86 NF 31565/31752 69074-000 MANAUS AMAZONAS 

BELOTTTI COM. MAD. MAT. CONST. LTDA -
ME 

5.259,59R$               
AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, Nº 100, JARDIM 
ELDORADO, VILHENA-RO, CEP: 76980-000

100 nf.15416/15509 76980-000 Vilhena RONDONIA

CONCRESONDA ENGENHARIA. E
TECNOLOGIA LTDA - EPP 

76,00R$                    RUA MONTE FUDJI, Nº 35, LOT. MUNDO NOVO, 
PARQUE 10 DE NOVEMBRO, MANAUS-AM, CEP: 69054-
665

35 nf.821 69054-665 MANAUS AMAZONAS 

 EDIFIK EDIFIC ESTR DE ALUM LTDA - EPP 5.093,34R$               RUA DOMINGOS LEITE, N°37, ALVOARADA I, MANAUS-AM,  

CEP: 69049-420

37 nf. 186199 69049-420 MANAUS AMAZONAS 

 INEZ LLIMA DA SILVA - ME 8.782,00R$               RUA FAUSTO P. MAIA, Nº 16, CIDADE NOVA, MANAUS-
AM, CEP: 69095-070

16 nf. 29/30/31 69073-280 MANAUS AMAZONAS 

 J GILBERTO PANDURO FACHIN - EPP 237,50R$                  RUA MONSENHOR COUTINHO, N° 240, CENTRO, 
MANAUS-AM, CEP: 69010-110

240 nf. 901 69010-110 MANAUS AMAZONAS 

 MARCELLO DE MENEZES E SILVA - ME 7.362,86R$               
RUA XV, CONJ. BEIJA-FLOR II, Nº 192, QUADRA L, 
FLORES, MANAUS-AM, CEP: 69028-339

192 nf. 
520/598/501/532/529/5
36/537/547/586/492/62
2/623

69028-339 MANAUS AMAZONAS 

MARTEC ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA - ME 

15.680,00R$             RUA BELO HORIZONTE, Nº 19, SALA 302, THE PLACE 
BUSSINES, ADRIANOPÓLIS,  MANAUS-AM, CEP: 69057-
060

19 NF. 66 69057-060 MANAUS AMAZONAS 

MN ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

8.200,00R$               RUA ABELARDO BARBOSA, Nº 327, ALEIXO, MANAUS-
AM, CEP: 69060-100

327 NF. 256 69.065-020 MANAUS AMAZONAS 

 TREVO FORROS E DIVISÓRIAS 1.154,00R$               Travessa Aroazes, n.º 500, Manoa 500 contrato 69090-803 MANAUS AMAZONAS 

 W. L. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 12.750,00R$             RUA DANUBIO AZUL, Nº 584, JARDIM GUANCA, SÃO 
PAULO-SP, CEP: 02152-040

584 NF. 2247/77 69.098-306 MANAUS AMAZONAS 

87.161,38R$             

18.670.015/0001-22

03.903.933/0001-87

01.341.740/0001-54

10.444.836/0001-39

00.814.488/0005-14

19.621.687/0001-00

33.881.719/0001-38

20.066.491/0001-80

13.152.818/0001-71

02.390.969/0001-41

01.892.654/0001-30

06.298.508/0001-02

Quadro de Credroes CLASSE IV - ME e EPP
CNPJ

00.885.503/0001-91

12.375.750/0001-27

fls. 659

fls. 940


